Bedienungs- / Montageanleitung SP"“'-TI'IEME@
Varussell-Standkdrper Q
Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81

Art.-Nr.: 128 1822 .
www.sport-thieme.de

Montageanleitung fiir den Varussell-Standkorper

Vielen Dank, dass Sie sich fur ein Sport-Thieme-Produkt entschieden haben. Damit
Sie viel Freude an diesem Produkt haben, erhalten Sie im Folgenden wichtige
Hinweise fir lhre Sicherheit sowie den Gebrauch und die Wartung des Gerates.
Lesen Sie bitte diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage bzw.
Nutzung beginnen:

Abb. 2: Montage des
Varussell- Standkorpers

Im Lieferumfang sind enthalten:

Beschreibung

Varussell; Artikelnr.: 174 0602 (gehort nicht zum Lieferumfang)
Varussell-Standkorper (Stahlkonstruktion); Artikelnr.: 128 1822.01
VergréRerungsscheibe fir Varussell; Artikelnr.: 1281907

4 x Inbusschraube M 6x25 mit grol3er Unterlegscheibe

4 x Inbusschraube M 6x20 mit grof3er Unterlegscheibe

arwN Rl
wn

Seite 1 von 2 07/2013



Bedienungs- / Montageanleitung sm @

Varussell-Standkorper Q T‘TH'EME
Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

Art.-Nr.: 128 1822 38367 Grasleben - Tel. 05357 - 181 81

www.sport-thieme.de

1. Aufbauanleitung

Der Varussell-Standkdrper ist eine sinnvolle Erganzung zum Varussell.
Insgesamt wird mit dem Varussell-Standkorper eine Stuhlhdhe von 46 cm erreicht.
In diese Position wird die Bewegung auf dem Varussell erleichtert.

Der Standkorper besteht aus 2 Teilen: dem Standkoérper (Stahl) @ und der
VergroRerungsscheibe 3.

Fur die Montage legen Sie die VergroRerungsscheibe ® so auf den FuRboden, dass
die Bunde der Einschlagmuttern nach unten zum Fuf3boden zeigen.

Stellen Sie jetzt den Varussell-Standkorper @ auf die VergroRerungsscheibe @ und
positionieren ihn so, dass die Lochpaarungen Ubereinstimmen.

Verschrauben Sie beide Teile @ und @ mittels Inbusschraube M 6x20 mit
Unterlegscheibe ® im Inneren des Standkérpers (Siehe Abb. 2).

In der VergroRerungsscheibe sind hierfur Einschlagmuttern M 6 vorgesehen.

Wie in Abbildung 2 zu sehen ist, wird anschlieBend das Varussell @ oben auf dem

Standkorper @ und @ mittels Inbusschraube M 6x25 mit Unterlegscheibe @
verschraubt (Siehe Abb. 2).

Das Gerét ist einsatzbereit.
2. Sicherheit

Bei der Montage ist darauf zu achten, dass keine Schrauben unten uber die
Holzplatte Uberstehen. Diese kdnnen den Ful3Bboden beschadigen.

Achtung: Das Gerat nicht Uberlasten oder beklettern!

A Wartungshinweise und Pflege

Hinweis: Fuhren Sie in regelmaRigen Abstéanden eine Sichtprifung durch.
Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatsprifung der Produkte
kénnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfuigigen Abweichungen in der Anleitung fihren kann.
Kontrollieren Sie vor jeder Benutzung die Schraubverbindungen
auf ihren festen Sitz, und ziehen Sie diese gegebenenfalls nach.
Prifen Sie das Gerat auf eventuelle Beschadigungen, und
tauschen Sie verschlissene Teile aus. Uberpriifen Sie den
Zustand von Holzelementen, denn durch Nutzung kénnen
Absplitterungen oder andere Gebrauchsspuren entstehen.

Fir Fragen stehen wir Ihnen gerne zu Verfigung.

Ihr Sport-Thieme Team

Seite 2 von 2 07/2013



